

# Wiadomości

Wtorek, 20 września 2011

## Jesteśmy wśród was...

*- Mówi się, że bogactwem naszej Gminy jest sól i wszystko co na tym dziedzictwie zbudowaliśmy – to prawda, ale nie można zapomnieć, że największym bogactwem są nasi mieszkańcy i wspólnoty, które tworzą, jak ta w Śledziejowicach – stwierdził burmistrz Wieliczki Artur Kozioł i pogratulował trzydziestu lat twórczej i wartościowej działalności. Na uroczystości obecny był także wojewoda małopolski Stanisław Kracik, a przy jej organizacji aktywnie pomagali wieliccy wolontariusze.*

Pierwsza wspólnota L'Arche w Polsce została założona w Śledziejowicach. Powstała we wrześniu 1981 roku, trzy miesiące przed ogłoszeniem stanu wojennego. Założycielkami wspólnoty były Małe Siostry Jezusa, które przy współpracy z Kardynałem Franciszkiem Macharskim oraz Międzynarodową Federacją L'Arche zakupiły dom w Śledziejowicach. Inicjatywa zyskała legalny status w roku 1989 rejestrując się jako Fundacja Arka, a następnie, w roku 2010, zmieniła nazwę na Fundacja L'ARCHE. W roku 1994 powstała wspólnota w Poznaniu, w roku 1999 - wspólnota we Wrocławiu, a od 2009 roku tworzy się kolejna wspólnota - w Warszawie.

Wspólnota w Śledziejowicach prowadzi dwa domy całodobowego pobytu, Warsztat Terapii Zajęciowej i Środowiskowy Dom Samopomocy otaczając wsparciem 49 osób z niepełnosprawnością intelektualną. W ramach Środowiskowego Domu Samopomocy, czyli dziennego ośrodka wsparcia (o powierzchni ok. 80 m<sup>2</sup>) codzienność toczy się w trzech pracowniach: kulinarnej, sztuki użytkowej i komputerowej.

Odpowiadając na realne problemy społeczne planowana jest rozbudowa budynku o dodatkowe 200 m<sup>2</sup>, by przyjąć kolejnych 15 uczestników wspólnoty. W nowej części powstanie pracownia techniczna, sala rekreacyjno-gimnastyczna i przestronna jadalnia.

Wszystkich, którzy chcieliby wspomóc Wspólnotę zapraszamy na stronę

[www.larche.org.pl](http://www.larche.org.pl) lub **Wioleta Węgrzyn**, kom. **501 746 765**,

[wioleta.wegrzyn@larche.org.pl](mailto:wioleta.wegrzyn@larche.org.pl)